CORRIDA RUSTICA DO SANTA TEOFILO OTONI

Relatorio Geral - 4KM - Masculino

Coloc.

1
2

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Num.

867
509
55
239
232
306
61

183
341
319
380
28
390
742
39
332
369
412
171
30
50
89
20
65
153
561
379
670
41
57
418

Nome
EDNALDO CAETANO VILELA
JOSE MARCOS SANTOS SOUZA
KRISTIANO KLEBER FERREIRA ALVES
BRUNO RODRIGUES DE ALMEIDA
MAECIO RAMOS ALVES
DIENECIS LOBATO DOS SANTOS

PAULO HENRIQUE RODRIGUES
NASCIMENTO

ISAAC

JULIANO NOGUEIRA

AILTON GOMES DAMACENA

JOAO PAULO ESTEVES REIS

OMAR PAULO DOS SANTOS
LEANDRO SOARES FERREIRA

LUIS FERNANDO LIMA CATA PRETA
EDER SAID DAU

THIAGO QUARESMA ROCHA

IGOR DA COSTA SILVA

JOILSON DOS SANTOS CRUZ
SANDRO GOMES NOGUEIRA BREMER
JOAO FRANCISCO SOFFIETT DE SOUZA
JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO
MANOEL MEDEIROS TEODORO
JOSE DIAS CORREIA NETO
MAYKON GOMES SILVA

LUIZ EUGENIO RIBEIRO SANTANA
SEBASTIAO JUNIO ALVES DA SILVA
NEYLON BATISTA ESTEVES
CARLOS VIEIRA RIOS

HERBTON BARBOSA DE MATOS
ALLAN GOMES DE SOUZA

JOSE ADALBERTO DE OLIVEIRA
MENDES

Relatoério emitido em 28/07/2025 as 11:44:29
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ldd.

53
38
35
36
39
30
28

16
35
48
29
60
36
15
63
37
29
43
29
67
63
52
67
34
33
24
44
44
61
21
30

Faixa CIL.Fx.
M5054 -
M3539 -
M3539 -
M3539 1
M3539 2
M3034 1
M2529 1
M1617 1
M3539 3
M4549 1
M2529 2
Me064 1
M3539 4
M0015 1
M6064 2
M3539 5
M2529 3
M4044 1
M2529 4
M6569 1
Me064 3
M5054 1
M6569 2
M3034 2
M3034 3
M2024 1
M4044 2
M4044 3
Me064 4
M2024 2
M3034 4

Equipe

Tempo
00:13:30
00:13:31
00:13:52
00:14:02
00:14:11
00:14:29

00:14:22

00:14:54
00:15:04
00:15:43
00:15:14
00:15:20
00:15:39
00:15:45
00:15:48
00:16:05
00:16:40
00:16:17
00:16:43
00:16:43
00:16:52
00:16:59
00:17:17
00:17:28
00:17:20
00:18:38
00:18:03
00:17:24
00:17:34
00:17:33

00:18:03

Pagina:

Liquido
00:13:30
00:13:31
00:13:52
00:14:02
00:14:11
00:14:14

00:14:22

00:14:54
00:15:04
00:15:11
00:15:13
00:15:20
00:15:23
00:15:44
00:15:48
00:15:52
00:15:59
00:16:17
00:16:39
00:16:42
00:16:52
00:16:59
00:17:07
00:17:12
00:17:18
00:17:22
00:17:23
00:17:24
00:17:24
00:17:31

00:17:32



CORRIDA RUSTICA DO SANTA TEOFILO OTONI

Relatorio Geral - 4KM - Masculino

Coloc.

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

Num.

269
272
70
572
595
643
340
672
662
34
590
399
491
122
726
218
373
736
767
644
277
710
115
416
622
502
575
236
350
90
251
727

Nome
NADABE FERNANDES ABRANTES
AGNALDO MARQUES BORGES
DANIEL PINHEIRO RODRIGUES
KLESLEY COSTA
RENAN LOPES SOUZA
VINICIUS GOMES REIS
MATHEUS GOMES FIRME
ANDRE SPINOLA SCHETTINE PIRES
IAN GUSTAVO SANTOS SILVA
VALTER APARECIDO DOS REIS
LUCAS GIL ALMEIDA
HIAGO SOUZA MATOS
MATHEUS JOVITO DA SILVA OTONI
THIAGO FARIAS ALMEIDA
IGOR FERREIRA DE OLIVEIRA
EDUARDO ANTONIO SOARES JUNIOR
MATHEUS FERNANDES MACHADO
ARLEY SOUZA BARBOSA
LAZARO ALVES ARAUJO
LEONARDO FERREIRA COSTA
MARCOS PEREIRA DE SOUZA
YURI MARTINS COLEN
ERIK GOMES PEREIRA
DARLON BATISTA RODRIGUES
LEONARDO DE SOUZA SILVA
KIRAN MARTINS GALEANO
HENRIQUE CAMILO DUARTE
JOAO PEDRO FERREIRA PARAGUA
PABLO KRETTLI BARBOSA
NORMELIO JUNIO JUNGER CARDOSO
WESLEY VIEIRA SANTOS
CLESIANE FRANCO DA SILVA SENA

Relatoério emitido em 28/07/2025 as 11:44:29
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ldd.

38
49
21
21
37
24
23
45
16
64
37
30
19
18
29
29
18
39
32
38
42
31
18
34
48
16
14
20
46
28
24
33

Faixa CI.Fx.
M3539 6
M4549 2
M2024 3
M2024 4
M3539 7
M2024 5
M2024 6
M4549 3
M1617 2
M6064 5
M3539 8
M3034 5
M1819 1
M1819 2
M2529 5
M2529 6
M1819 3
M3539 9
M3034 6
M3539 10
M4044 4
M3034 7
M1819 4
M3034 8
M4549 4
M1617 3
M0015 2
M2024 7
M4549 5
M2529 7
M2024 8
M3034 9

Equipe

INDIANA

Tempo
00:18:02
00:17:48
00:19:33
00:19:33
00:19:52
00:19:52
00:18:23
00:18:29
00:20:24
00:18:29
00:19:50
00:18:38
00:18:55
00:18:59
00:19:05
00:19:43
00:20:46
00:19:48
00:19:40
00:19:34
00:19:37
00:20:05
00:20:28
00:19:47
00:20:01
00:20:20
00:21:28
00:20:11
00:20:44
00:21:19
00:20:58

00:20:24

Pagina:

Liquido
00:17:41
00:17:42
00:18:02
00:18:02
00:18:06
00:18:15
00:18:23
00:18:28
00:18:28
00:18:29
00:18:35
00:18:37
00:18:39
00:18:44
00:18:57
00:19:04
00:19:14
00:19:17
00:19:26
00:19:34
00:19:37
00:19:43
00:19:43
00:19:44
00:19:53
00:19:54
00:19:57
00:20:09
00:20:09
00:20:09
00:20:12

00:20:18



CORRIDA RUSTICA DO SANTA TEOFILO OTONI

Relatorio Geral - 4KM - Masculino

Coloc.

64
65
66

67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
093
94

Num.

534
160
250

75
100
661
163
559
167
693
730
172
567
762
723
289

12

92
327

45
447
686

83
431
619
684

33
179
265
473
421

Nome
EMERSON LAUBE ROSA
VICTOR AUGUSTO BATISTA OLIVEIRA

PEDRO HENRIQUE GONCALVES
PEREIRA

SAMUEL SANTOS DE SOUZA

RAFAEL GONCALVES WINKELSTROTER
FABIO RODRIGUES SILVA

PAULO VITOR

LUCAS COSTA PEREIRA

JOESIO BATISTA LOPES

COSME JESUS SANTOS

BERNARDO MOL SOUTO

LUIZ SENA

MIGUEL BORGES FRANCA

SAULO BATISTA ROQUE

FABRIZIO XAVIER MARTINS

PEDRO MOREIRA SANTANA

BRUNO VIANA DOS SANTOS

LUCAS ALVES FERREIRA

DOUGLAS HIBNER DE OLIVEIRA
ALMIR COELHO DE OLIVEIRA

ANDRE ANASTACIO DO NASCIMENTO
DAVI ASAFE ALVES WOLFF

GEILSON ALVES DE JESUS
MORETHSON MATOS

GERALDO LOPES DE SOUZA

DANIEL CHAGAS FERNANDES DA SILVA
JOSE DOS SANTOS LOPES

GUSTAVO VIEIRA ROCHA

MAYCON CARVALHO

ALAN ANTUNES COSTA

CARLOS ROBERTO RIBEIRO DOS
SANTOS

Relatoério emitido em 28/07/2025 as 11:44:29
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ldd.

24
28
19

36
26
38
29
33
26
39
14
25
16
31
46
27
23
27
37
68
54
16
42
52
52
16
72
23
30
35
43

Faixa CI.Fx.
M2024 9
M2529 8
M1819 5
M3539 11
M2529 9
M3539 12
M2529 10
M3034 10
M2529 11
M3539 13
M0015 3
M2529 12
M1617 4
M3034 11
M4549 6
M2529 13
M2024 10
M2529 14
M3539 14
M6569 3
M5054 2
M1617 5
M4044 5
M5054
M5054 4
M1617 6
M7074 1
M2024 11
M3034 12
M3539 15
M4044 6

Equipe

Tempo
00:21:51
00:21:05

00:22:25

00:21:19
00:21:09
00:22:19
00:21:35
00:22:45
00:21:01
00:22:13
00:22:56
00:23:30
00:22:52
00:22:24
00:23:26
00:21:34
00:23:22
00:22:50
00:22:03
00:22:00
00:23:45
00:22:44
00:22:06
00:24:48
00:22:47
00:24:29
00:22:27
00:23:18
00:22:53
00:24:50

00:25:46

Pagina:

Liquido
00:20:34
00:20:36

00:20:36

00:20:37
00:20:39
00:20:42
00:20:46
00:20:47
00:20:53
00:20:57
00:20:57
00:20:58
00:21:03
00:21:26
00:21:27
00:21:34
00:21:36
00:21:41
00:21:42
00:22:00
00:22:02
00:22:03
00:22:06
00:22:09
00:22:22
00:22:25
00:22:27
00:22:30
00:22:31
00:22:31

00:22:32



CORRIDA RUSTICA DO SANTA TEOFILO OTONI

Relatorio Geral - 4KM - Masculino

Coloc.

95

96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125

Num.

564

702
370
133
402
202
463
630
510
141
333
294
671
26
372

544
653
423
460

573
478
608
14
344
657
178
196
664
558
316

Nome

PEDRO BERGANHOLI GAZZINELLI
CARVALHO

HUGO DA SILVA MARTINS

JOAO MEIRA DE SOUZA

GABRIEL SOUZA SOARES

YARGO GUIMARAES

DOUGLAS SOUZA SANTOS

TARCISIO BLANC DE FIGUEIREDO

JOSE BERNARDO ALVARENGA GAZEL
ANDRE RICARDO DIAS BORGES JUNIOR
HENRIQUE

EDUARDO FERREIRA MONTE CARMELO
ALLEF FELIPE SILVA MARTINS
GENIVALDO PEDROZA FERREIRA
CARLOS JOSE DE MEDEIROS

VALBER CARMONA DA SILVA

ALEX SANDRO PEREIRA SANTANA

LUIZ HENRIQUE LOPES SANTOS

DIEGO CESAR PEREIRA

JOSE CARLOS FRANCO REIS

ARTHUR AVILA TEIXEIRA MARTINS
CORREIA

ENZO RODRIGUES XAVIER
RAFAEL CUNHA MELLO RIEVERS
FLAVIO BARBOSA DA SILVA

KAIO ODYLLIO GIL BRAGA PIRES
DANIEL DANTAS MELLO

KAIQUE OLIVEIRA DE CARVALHO
IAGO ANDREY ALVES DA SILVA
RAVEL GONCALVES MENDES NOBREGA
SAMUEL MOREIRA GALANTE
WANDERSON SILVA ALVES
AUGUSTO DE MORAIS PINHO
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16

27
53
30
34
27
27
18
22
17
56
26
38
63
47
36
29
38
58
16

16
23
32
19
31
33
32
22
27
31
54

Faixa CI.Fx.
M1617 7
M2529 15
M5054 5
M3034 13
M3034 14
M2529 16
M2529 17
M1819 6
M2024 12
M1617 8
M5559 1
M2529 18
M3539 16
M6064 6
M4549 7
M3539 17
M2529 19
M3539 18
M5559 2
M1617 9
M1617 10
M2024 13
M3034 15
M1819 7
M3034 16
M3034 17
M3034 18
M2024 14
M2529 20
M3034 19
M5054 6

Equipe

Tempo

00:24:22

00:23:11
00:22:48
00:23:14
00:24:01
00:24:49
00:24:02
00:24:45
00:24:40
00:25:25
00:25:11
00:24:18
00:24:45
00:23:59
00:26:29
00:23:52
00:23:53
00:25:19
00:26:30
00:24:22

00:25:21
00:24:37
00:24:36
00:25:26
00:27:30
00:27:56
00:26:51
00:27:39
00:26:32
00:26:37
00:26:13

Pagina:

Liquido

00:22:34

00:22:36
00:22:48
00:22:48
00:22:58
00:22:58
00:23:09
00:23:23
00:23:33
00:23:37
00:23:38
00:23:39
00:23:43
00:23:46
00:23:47
00:23:52
00:23:53
00:23:53
00:23:53
00:23:54

00:24:00
00:24:03
00:24:10
00:24:13
00:24:22
00:24:54
00:25:01
00:25:04
00:25:11
00:25:18
00:25:21



CORRIDA RUSTICA DO SANTA TEOFILO OTONI

Relatorio Geral - 4KM - Masculino

Coloc.  Num. Nome Sx. Idd. Faixa CI.Fx. Equipe Tempo Liquido
126 750 BRUNO ALMEIDA AGUILAR M 39 M3539 19 00:26:23 00:25:21
127 66 VINICIUS ARANDA VALENTE M 38 M3539 20 00:28:10 00:25:23
128 398 CLAUDINEI ROSA DE JESUS M 40 M4044 7 00:25:27 00:25:27
129 514 HEBERTON LEMOS SANTOS M 38 M3539 21 00:26:35 00:25:28
130 197 DEMERSON MIRANDA NEVES M 46 M4549 8 00:27:59 00:25:28
131 694  SEBASTIAO JUNIOR KOCH SILVA M 42 M4044 8 00:28:01 00:25:29
132 330 ALEXANDRE GOEQUING M 28 M2529 21 00:26:27 00:25:31
133 541 WENDELL PEREIRA DOS SANTOS M 30 M3034 20 00:26:50 00:25:35
134 3 FILIPE ANDRADE M 35 M3539 22 00:27:42 00:25:58
135 690 SAMUEL LEITE KELLER M 27 M2529 22 00:28:45 00:26:04
136 18 PAULO MARIANO DA SILVA M 64 M6064 7 00:26:08 00:26:06
137 127 RENZO LAUBE MONTALEAO M 25 M2529 23 00:26:44 00:26:16
138 271 JOSE MAURILIO ALMEIDA DE OLIVEIRA M 28 M2529 24 00:32:08 00:26:17
139 625 RICELE TELES CHAVES GONCALVES M 42 M4044 9 00:28:02 00:26:18
140 500 JEDIEL DE SOUSA SILVA M 32 M3034 21 00:29:48 00:26:18
141 490 PATRICIO NATA DUARTE M 19 M1819 8 00:26:28 00:26:28
142 80 NUNO GONCALVES DA CUNHA M 21 M2024 15 00:28:12 00:26:33
143 513 MARUAN LAUAR M 28 M2529 25 00:35:33 00:26:34
144 150 ADSON GABRIEL ALVES DE SOUZABAIA M 24 M2024 16 00:27:01 00:26:35
145 606 BENITO BALARINI SANTANA M 40 M4044 10 00:28:22 00:26:43
146 743 GUSTAVO CARVALHO XAVIER M 24 M2024 17 00:29:33 00:26:44
147 793 CLEBER NEUMANN M 39 M3539 23 00:26:54 00:26:54
148 351 IAGO FERNANDES SILVA M 29 M2529 26 00:28:27 00:27:10
149 189 VICTOR LANGKAMMER DOS SANTOS M 44 M4044 11 00:28:48 00:27:13
150 436 ERIK RODRIGUES DA COSTA M 23 M2024 18 00:27:55 00:27:28
151 405 GILBERTO NASCIMENTO REIS M 49 M4549 9 00:29:54 00:27:34
152 493  GLEISSON DA SILVA MAGALHAES M 38 M3539 24 00:28:23 00:27:38
153 357 YURI MELGACO BARROSO M 29 M2529 27 00:28:46 00:27:42
154 587 SANDRO RIBEIRO GONCALVES M 43 M4044 12 00:28:54 00:27:45
155 683 DAVID BRYAN FRAGA ALCHAAR M 20 M2024 19 00:28:44 00:27:56
156 781 SANDALO CARDOSO SILVA JUNIOR M 28 M2529 28 00:28:56 00:28:01
157 647 FELIPE BARBOSA SOUZA M 28 M2529 29 00:29:38 00:28:32
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CORRIDA RUSTICA DO SANTA TEOFILO OTONI

Relatorio Geral - 4KM - Masculino

Coloc.  Num. Nome Sx. Idd. Faixa CI.Fx. Equipe Tempo Liquido
158 629 JOAO PEDRO DE SOUSA FERNANDES M 32 M3034 22 00:30:41 00:28:38
159 354 ARYON SOEDJONO CORREA M 28 M2529 30 00:33:33 00:28:45
160 213 RODRIGO ALVES DA SILVA M 47 M4549 10 00:30:25 00:28:50
161 459  JOSINO ALMEIDA CORREIA JUNIOR M 46 M4549 11 00:29:28 00:29:01
162 56 ANDRE LAUDIGIR GOMES M 35 M3539 25 00:29:59 00:29:13
163 377 JOAO VICTOR REZENDE ALMEIDA M 27 M2529 31 00:31:38 00:29:32
164 717 DEUSMIRO GOMES MENDES M 64 M6064 8 00:31:47 00:29:32
165 131 NEI MAGALHAES FILHO M 53 M5054 7 00:31:47 00:29:32
166 628 HEITOR VIEIRA SA M 18 M1819 9 00:32:17 00:29:40
167 740 LUCAS GONCALVES EMERICK M 25 M2529 32 00:30:55 00:29:48
168 499 MATEUS RODRIGUES DE OLIVEIRA M 22 M2024 20 00:29:54 00:29:50

BALDOW
169 91 TASSIO MALBER DE OLIVEIRAALMEIDA M 39 M3539 26 00:31:35 00:29:53
170 338 JOAO PAULO MOSSEN SANTIAGO M 33 M3034 23 00:30:40 00:30:00
171 182 GABRIEL SILVA BARROS DE OLIVEIRA M 24 M2024 21 00:31:48 00:30:01
172 746 CHESTER DE PAULA GUIMARAES M 35 M3539 27 00:33:02 00:30:08
173 43 GILSON PEREIRA DOS SANTOS M 68 M6569 4 00:31:43 00:30:15
174 392 LEONARDO COSTA M 42 M4044 13 00:31:02 00:30:18
175 292 DAYVID SANROS MARTINS M 44 M4044 14 00:31:10 00:30:28
176 554 DANIEL LOPES FREIRE M 40 M4044 15 00:33:39 00:30:55
177 566 VITOR LORENTZ PINAS M 33 M3034 24 00:33:40 00:30:56
178 317 GUILHERME COUTINHO SOARES M 17 Mi16l7 11 00:32:56 00:31:07
179 36 CLEONESIO RIBEIRO DE SOUZA M 68 M6569 5 00:36:55 00:31:21
180 227 WILTON ALVES DE OLIVEIRA OLIVEIRA M 47 M4549 12 00:31:31 00:31:31
181 234 ARTHUR BORGES CARDOSO M 28 M2529 33 00:32:26 00:31:34
182 700 ANDRE JUNIO DOS SANTOS COSTA M 28 M2529 34 00:31:51 00:31:51
183 535 ALLAN VON DER HEIDE BATISTA M 30 M3034 25 00:33:38 00:32:25
184 448 REUTON RIBEIRO BOTH M 38 M3539 28 00:37:16 00:33:15
185 722 CHRISTIAN CHAVES MOTTA M 22 M2024 22 00:37:08 00:34:02
186 751 DEIVID GONZAGA JANUARIO DE M 20 M2024 23 00:35:59 00:34:35
ALECRIM
187 719 SIDNEI NOGUEIRA LEMOS M 48 M4549 13 00:34:55 00:34:55
188 264 DANIEL LOPES SOUZA MAYER M 27 M2529 35 00:39:12 00:35:18
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CORRIDA RUSTICA DO SANTA TEOFILO OTONI

Relatorio Geral - 4KM - Masculino

Coloc.  Num. Nome Sx. Idd. Faixa CI.Fx. Equipe Tempo Liquido
189 735 ADILSON PEREIRA ANDRADE JUNIOR M 33 M3034 26 00:37:11 00:35:48
190 262 WADSON SILVA M 41 M4044 16 00:38:24 00:35:57
191 200 ERYK RODRIGUES M 31 M3034 27 00:38:24 00:35:57
192 776 JOHN OLIVEIRA SANTOS M 29 M2529 36 00:37:57 00:36:14
193 604 ELICARLOS ARAUJO DOS SANTOS M 45 M4549 14 00:40:03 00:36:18
194 221 JONAS PEREIRA CHAVES M 29 M2529 37 00:41:02 00:38:41
195 260 GABRIEL DE ALMEIDA MOURA SANTOS M 28 M2529 38 00:41:59 00:39:35
196 259 RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS M 37 M3539 29 00:42:02 00:39:36
197 208 ALAN DOS SANTOS SANTIAGO M 25 M2529 39 00:42:23 00:39:52
198 553 PAULO PEREIRA DOS SANTOS M 57 M5559 3 00:44:15 00:40:24
199 8 LUCAS SOARES CARVALHO M 25 M2529 40 00:41:16 00:41:16
200 691 ANDRE LUIZ ARAUJO RODRIGUES M 36 M3539 30 00:45:03 00:42:40
201 174 VAGNER ALVES PEREIRA M 29 M2529 41 00:44:05 00:42:41
202 304 PAULO ROBERRO GUSMAO LAVAGNOLI M = 48 M4549 15 00:43:13 00:43:13
203 212 ALMIR PEREIRA DE MATOS M 55 M5559 4 00:44:16 00:44:01
204 359 SILVANO SOUSA VIEIRA M 36 M3539 31 00:44:32 00:44:32
205 291 THALES CARVALHO DA SILVA M 39 M3539 32 00:44:34 00:44:34
206 152 FLAVIO AGUIAR SILVA M 33 M3034 28 00:46:32 00:45:07
207 577 PEDRO PAULO XAVIER M 23 M2024 24 00:48:53 00:48:53
208 734 WALTER GUEDES RODRIGUES JUNIOR M 32 M3034 29 00:49:54 00:49:54
209 774  ADELSON SOARES FIGUEIREDO M 53 M5054 8 00:55:57 00:55:57
210 648 RHEUEL ABNER NUNES GONCALVES M 22 M2024 25 01:00:20 00:58:53
211 715 EDGAR JOSE DOS SANTOS M 72 M7074 2 01:02:43 01:02:43
212 321 JULIANO SILVA LOPES M 38 M3539 33 01:02:44 01:02:44
213 753 RAFAEL RIBEIRO ALECRIM M 16 M1617 12 01:03:07 01:03:07
214 248 THIAGO MOURA FERREIRA M 33 M3034 30 01:10:57 01:10:57
215 17 ADELMI TEIXEIRA DE SOUZA M 80 M8084 1 01:30:00 01:30:00
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